



شناسه	مقررات- رویه اجرایی	تاریخ تهیه گزارش	۱۴۰۰/۰۲/۱۳
عنوان موضوع	ارائه گزارش مطالعات الگوی توسعه مناطق هفت گانه استان اصفهان (مطالعات پیشران های توسعه) توسط رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان		
مرجع طرح موضوع	سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان		
شرح موضوع	<p>یکی از محورهای برنامه توسعه اقتصادی در ایران، گرایش از برنامه ریزی بخشی به سمت برنامه ریزی منطقه ای است و هدف این گرایش، تخصیص منابع و فعالیتها به هر نقطه بر مبنای استعدادها و ویژگیه ای خاص آن منطقه و کاهش شکاف رشد اقتصادی بین مناطق مختلف است. در این خصوص، شناسایی عوامل مؤثر بر رشد اقتصادی منطقه یکی از مواردی است که میتواند به برنامه ریزان اقتصادی و منطقه ای در تنظیم برنامه های توسعه اقتصادی کمک کند. تغییر روند تمرکزگرایی و تسلط رویه برنامه ریزی از بالا به پایین، کاهش رویکرد بخشی در برنامه ریزی ها با انطباق مطالعات طرح های فرادست به ویژه آمایش استان بر واقعیهای پنهان منطقه ای، همراه کردن مسئولان، نهادهای مدنی و از « برنامه ریزی با مردم» ذینفعان بخش های مختلف هر منطقه در فرآیندهای برنامه ریزی، اجرای برنامه بر مبنای در نشست صد و هفتاد و دوم « الگوی توسعه مناطق برنامه ریزی استان اصفهان » مهمترین اهداف این مطالعات بوده اند. سند تهیه شده در واقع نوعی تلفیق از اسناد توسعه بالادستی استان از جمله سند توسعه شهرستان ها، سند توسعه برنامه ششم و سند مطالعات آمایش میباشد. مطالعات مناطق برنامه ریزی از اواسط سال ۱۳۹۷ آغاز شد و در نهایت هر یک از گزارش ها در سه فصل مجزا در سال ۱۳۹۹ تهیه و طی نامه شماره ۲۷۸۶۵ مورخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۵ سازمان مدیریت و برنامه ریزی به دبیرخانه شورا واصل گردید.</p>		
ایرادات و مشکلات مطروحه	<p>وسعت زیاد استان و تعدد شهرستان ها موجب شد تا برخی نابرابری های منطقه ای و عدم تعادل های گسترده در سطح سرزمین به وجود آید. همچنین فقدان وجود بستر تعامل سازنده و همکاری های مشترک میان شهرستان، استفاده حداکثری از تمامی ظرفیت ها و مزیت های سرزمین در پیشبرد سریعتر توسعه تمامی قلمروهای سرزمینی، گذار از رویکرد محلی به ملی در بهره گیری از منابع و مولفه های توسعه و تقویت انسجام استانی و یکپارچگی اجتماعی سبب شده تا نیاز به منطقه بندی و برنامه ریزی برای مناطق یک ضرورت اجتناب ناپذیر باشد.</p>		
جمع بندی جلسه کارگروه کارشناسی شورا	<p>بر اساس دعوتنامه شماره ۱۴۰۰/۵۶۰/ص مورخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۹ جلسه کارگروه کارشناسی شورا در ساعت ۰۹:۳۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۲ همزمان به صورت حضوری و مجازی و با حضور مدیران کل دفتر جذب و حمایت از سرمایه گذاری و دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری، نمایندگان سازمان های مدیریت و برنامه ریزی، صمت، جهاد کشاورزی و اعضای بخش خصوصی و تعاونی شورا برگزار گردید. در این جلسه پس از طرح موضوع، بحث و تبادل نظر بشرح ذیل صورت پذیرفت:</p> <p style="text-align: center;">«اهم مذاکرات جلسه»</p> <p>آقای صفاری پور، نماینده محترم سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان :</p> <p>اصفهان استان پهناوری است که بر اساس لایه ها و ویژگیهای مختلف اقتصادی، اجتماعی، اقلیمی و محیط زیستی تقسیم بندی شده است. وسعت زیاد استان و تعداد شهرستان ها، وجود برخی نابرابریهای منطقه ای و عدم تعادل های گسترده در سطح سرزمینی و فقدان وجود بستر تعامل سازنده و همکاریهای مشترک میان شهرستان ها از جمله دلایل</p>		



<p>منطقه بندی اعلام است . ۲۱۱ پیشران در ۷ منطقه اصفهان شناسایی شده که این پیشران های شناسایی شده یا دارای سابقه هستند، یا در مرحله مطالعه بوده و یا تنها در حد یک ایده مطرح شده می باشند.</p> <p>مدل اجرایی توسعه استان در سه بخش حاکمیتی، مشارکتی و خصوصی است. برای توسعه، باید از تصدیگری بصورت جدی دست برداریم. مسیر توسعه از اتاق بازرگانی می گذرد و دولتی ها باید تسهیل گر امور مربوط به بخش خصوصی بوده و از آن حمایت کنند. وی ابراز امیدواری کرد این رونمایی آغازی بر اجرایی نمودن ۲۱۱ پیشران باشد.</p> <p>آقای محمدی، معاون محترم دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری:</p> <p>دولت نقش تسهیل گری را ایفا کند نتیجه ی مساعدی حاصل خواهد شد. ما شرکت های صادرات محور در کشور نداریم. اهمیت دادن به صادرات بسیار ضروری است. صادرات در گرو تولید است و تولید در گرو کمک کردن به بخش خصوصی است و اینکه ما بخش دولتی ها در خدمت بخش خصوصی باشیم.</p> <p>در پایان جمع بندی جلسه انجام و مقرر گردید پیشنهاد ذیل در دستور کار شورا قرار گیرد.</p>	
<p>برنامه های اجرایی پیشران های توسعه هر منطقه توسط سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان با همکاری استانداری حداکثر ظرف مدت سه ماه تهیه و جهت اجرا به کلیه دستگاه های اجرایی ذی ربط استان ابلاغ گردد.</p>	<p>پیشنهاد استانی</p>
<p>– دعوتنامه شماره ۵۶۰/ص ۱۴۰۰ مورخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۹</p> <p>– سند توسعه برنامه ششم</p> <p>– سند آمایش سرزمین</p>	<p>فهرست مستندات و مدارک پشتوانه</p>